
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 04.03.2025 № 126
ст-ца Тбилисская

Об организации приёмной кампании 
в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Тбилисский район 
в 2025-2026 учебном году

В соответствие с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», в целях повышения качества 
информационно-разъяснительной работы с участниками образовательных 
отношений, приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Обеспечить своевременное размещение на сайте

общеобразовательной организации в подразделе «Вакантные места для приёма 
(перевода) обучающихся» информации о количестве вакантных мест для 
приёма (перевода) обучающихся по каждой реализуемой программе.

1.2. Начиная с 1 апреля по 30 июня текущего года еженедельно отражать 
на сайте количество свободных мест для приёма в 1 класс обучающихся, 
проживающих на закрепленной территории; с 6 июля до 5 сентября текущего 
года с учетом приёма детей, не проживающих на закрепленной территории.

1.3. Объявить единый день приёма заявлений 28 марта 2025 г. во всех 
общеобразовательных организациях муниципального образования Тбилисский 
район.

1.4. При приёме заявлений учесть право внеочередной и 
преимущественный приём детей из одной семьи и имеющих общее 
местожительства, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся 
под опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью.

1.5. В разделе «Профильное обучение» разместить информацию о 
выбранном профиле на 2025-2026 учебный год и количестве вакантных мест.



2
1.6. Осуществить приём в профильные классы с 1 по 21 июля 2025 г., 

а при наличии свободных мест в дополнительный период с 10 по 25 августа 
2025 г.

2. Специалистам управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район обеспечить контроль за 
работой сайтов образовательных организаций в курируемых учреждениях.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко


